Quandoquidem magnum arcum attrahit prope aculeum Sagittarius: sed aliquando anterior consistit ipso Scorpium exorientis. hic autem ascendit confestim admodum. Tum quoque caput Cynosurae extrema nocte Excelsè vultu fertur. occidit autem mandè Confestim Orion: Cepheus vero à manu ad lumbum.

Quibus prolatis Attalus, ita scribit: Igitur cetera quidem Poëta tolerabilia sunt. In Cepheo verò manifesti erroris tenetur, cum hunc ait circa illud tempus occidere. Non enim occasum tunc facit, sed potius exortum: atque hoc ex ipsismet Poëta verbis apparet. Per id enim tempus occasum ipsum ait incipere, quo ad orientem posita Chela jamjam emeritura sunt. omnibus verò suis occidisse partibus, que quidem occidere possunt, quando scorpium in oriente situs est. Longè ergo fallis opinione mihi videtur Attalus asserens, de capite minoris Urse, deque Orione, non malè ab Arato pronuntiatum esse: de Cepheo vero perperam. Nam è contrario de Cepheo ille quidem apparentium fidei consentaneè scripsit: in ceteris abhorret.

XVI. Verum præ his omnibus peccare insuper in eo videtur, quòd Aratum censet signa illa, que dicta sunt: sagittarii ortus attulisse. Quòd enim ea sit illius sententia, cum ex antecedentibus ejus verbis satis apparet: tum eam disertè postea significat. Cum igitur, ait, circa dubitationem ullam per id tempus partes illius omnes, que sunt extra circulum arcticum, occasum fecerint, evidens est, non tunc initium occidendi facere, cum sagittarius orientem tenet. Verum ut eo manifestius constet, per ortum sagittarii non illius exortum, sed occasum incidere, sumamus id, quod circa idem tempus evenire ille scribit. Hæc ille: que ab eo falsissime sunt accepta. Quòd autem signa illa non ad exortum sagittarii accommodata sint ab Arato: sed ad ortum scorpium ipsemet Poëta demonstrat. Quandoquidem enim sole in sagittario posito, hic ipse videri sagittarius non poterat: & hujus temporis explicare signa cupiebat: quæ utique sensibus percipi debent, ut signa sunt: ante solis exortum, nocturno adhuc tempore, cum astra cernuntur; signum, inquit, esto scorpium exorientis sub noctis exitum. Itaque consentaneum est, reliqua etiã indicia durante adhuc nocte nobis illum proponere, si quidem indicia sint. Quod ex eo præterea licet cognoscere. Nam Aratus de Urse sic loquitur;

Tunc & caput Cynosurae extrema nocte.

ut ad extremam noctem ista pertineant. De Orione verò;

— hic autem occidit diluculo.

Quod est ante auroram. non utique ante solem jam orientem, & exortus initio. Sed Attalo fraudi id fuit, quòd cum verbis illis de Sagittario dictis;